
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кировская средняя общеобразовательная школа №9 

347474 Ростовская область, Зимовниковский район, х.Хуторской, ул.Строительная,12 

тел./факс: 8(86376)34468 e-mail:school_9@list.ru 

_________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

1 ноября 2025г.                             № 170 

 

О проведении родительского контроля 

контроля за качеством питания обучающихся  

в школьной столовой в ноябре 2025 года 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 

01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопас-

ности пищевых продуктов» и ст.З7 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об об-

разовании в российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования 

вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 

2.4.0180720 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за органи-

зацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., 

письма управления образования Зимовниковского района от 01.11.2025г., Положения о 

родительском контроле организации и качества питания обучающихся», в целях дополни-

тельного контроля и принятия исчерпывающих мер по обеспечению качества предостав-

ляемого питания обучающимся МБОУ Кировской СОШ №9, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проверку родительского контроля организации и качества горячего 

питания, обучающихся в школьной столовой. 

2. Провести анкетирование обучающихся и родителей по вопросам качества предо-

ставляемого питания. 

3. Провести контроль горячего питания в форме «завтрак/обед с директором» 

4. Обеспечить обсуждение результатов родительского контроля. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                      П.В.Ковалёва 

 


